CÂMARA DOS DEPUTADOS

DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO

PROJETO DE LEI Nº 2824/2020

O Projeto de Lei  dispõe sobre ações emergenciais destinadas ao setor

esportivo,  enquanto  as  medidas  de  isolamento  ou  quarentena  estiverem vigentes,  de

acordo com a Lei nº 13.979, de 6 de fevereiro de 2020. NOVA EMENTA: Dispõe sobre

ações emergenciais destinadas ao setor esportivo a serem adotadas durante o estado de

calamidade pública reconhecido pelo Decreto Legislativo nº 6, de 20 de março de 2020; e

altera as Leis nºs 9.615, de 24 de março de 1998, e 13.756, de 12 de dezembro de 2018.

Nos termos do parágrafo único do artigo 182 do RICD, DECLARO QUE,

na votação nominal do Requerimento para Retirada de Pauta do PL 2824/2020, realizada

na Sessão Deliberativa Extraordinária (VIRTUAL) do dia 16/07/2020, votei SIM.

Sala das Sessões, 22 de julho de 2020.

JERÔNIMO GOERGEN
Deputado Federal
Progressistas/RS

*C
D2

09
81

33
76

50
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r J
er

ôn
im

o
G

oe
rg

en
 (P

P/
RS

),
at

ra
vé

s
do

 p
on

to
 S

DR
_5

65
05

,
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.

	CÂMARA DOS DEPUTADOS